

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД БЕОГРАД
ГРАДСКА ОПШТИНА САВСКИ ВЕНАЦ
Број: I-03-06-7.69/2016
18. 02. 2016. године
Београд

Председник Градске општине Савски венац, на основу члана 37. Статута Градске општине Савски венац („Сл. лист града Београда“ бр. 45/8, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13) и на основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 124/12, 14/15 и 68/2015), донео је следећу:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Додељује се уговор о јавној набавци Групи понуђача- *Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“*, Београд, Мишка Јовановића 24 и *ГП „ЈУГОГРАДЊА“* д.о.о. Београд, Породице Трајковић3/а, понуда број XI-23 од 25.01.2016. године, у поступку јавне набавке радова-отворен поступак: Извођење грађевинско-занатских радова у објекту управне зграде градске општине Савски венац у Кнеза Милоша 69 по Партијама: јн.бр.2015/54, Партија 6: Извођење радова на замени подних плочица на тераси на петом спрату управне зграде градске општине Савски венац, редни број набавке 2015/54. Вредност уговора износи 100.295,00 динара нето.

Образложење

Предмет јавне набавке: набавка радова-отворен поступак: Извођење грађевинско-занатских радова у објекту управне зграде градске општине Савски венац у Кнеза Милоша 69 по Партијама: јн.бр.2015/54, Партија 6: Извођење радова на замени подних плочица на тераси на петом спрату управне зграде градске општине Савски венац, редни број набавке 2015/54. Поступак јавне набавке покренут је Одлуком Председника бр. I-03-6-7.1463/2015 од 15.12.2015. године, Комисија за предметну јавну набавку формирана је Решењем бр. I-03-6-7.1464/2015 од 15.12.2015. године (у даљем тексту: Комисија). Записник о отварању понуда сачињен је дана 25.01.2016 године. Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда и предлог одлуке о додели уговора.

2. Процењена вредност јавне набавке: 2.200.000 динара нето укупно за све партије

Процењена вредност за Партију 2: 450.000 динара нето;
Процењена вредност за Партију 3: 291.667 динара нето;
Процењена вредност за Партију 4: 958.333 динара нето;
Процењена вредност за Партију 5: 333.333 динара нето;
Процењена вредност за Партију 6: 166.667 динара нето;

3. Основни подаци о понуђачима: Позив за подношење понуда за јавну набавку бр. 2015/54 и конкурсна документација објављени су на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 24.12.2015.године. У периоду прикупљања понуда извршена је Измена конкурсне документације. Рок за достављање понуда био 25.01.2016. године до 12 часова. До истека рока за достављање понуда благовремено су пристигле понуде следећих понуђача:

Ред. број под којим је пон. заведена	Назив / шифра понуђача
XI-11	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрежје, Обреновац за Партију 6
XI-12	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрежје, Обреновац за Партију 5
XI-13	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрежје, Обреновац за Партију 4
XI-14	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрежје, Обреновац за Партију 3
XI-15	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрежје, Обреновац за Партију 2
XI-16	DECOR LINE д.о.о. Паланка 112, Сремска Митровица за Партију 2,5,6
XI-17	КУЋА СТИЛ д.о.о., Краља Петра I б.б., Свилајнац за Партију 2,3,4,5,6
XI-20	Група понуђача: СТИМ ГРАДЊА д.о.о. Београд, Устаничка 189 и ЈАСТРЕБАЦ ДИМЊАЦИ д.о.о. Смедерево, Српског Совјета 7/24 за Партију 2,3,6
XI-22	ДОМКО д.о.о. Београд-Земун, Пазовачки пут први леви прилаз 2 за Партију 4
XI-23	Група понуђача: Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“, Београд, Мишка Јовановића 24 и ГП „ЈУГОГРАДЊА“ д.о.о. Београд, Породице Трајковић3/а за Партију 2,5,6
XI-24	Група понуђача: AQUA CALLORE SZTR, Змаја од ноћаја 4, Крагујевац и GRASING PR, Винарска 5/а, Београд и MOBIL GRADNJA D.O.O., Устаничка 189/3, Београд, Коњарник за Партију 2,3,4,5,6
XI-25	Група понуђача: САВСКИ ВЕНАЦ КОМ д.о.о. Београд, Александра Костића 15/а и КОМПАНИЈА ЛЕКИЋ д.о.о. Обреновац, Ваљевски пут 11 за Партију 2
XI-26	ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 за Партију 2
XI-27	ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 за Партију 3
XI-28	ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 за Партију 4
XI-29	ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 за Партију 5
XI-30	ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 за Партију 6
XI-31	NIKA CONSTRUCTION д.о.о. Београд-Стари град, Мајке Јевросиме 51 за Партију 2

Неблаговремених понуда није било.

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 25.01.2016. године са почетком у 13.00 часова.

Партија 6 - Извођење радова на замени подних плочица на тераси на петом спрату управне зграде градске општине Савски венац

За Партију 6 достављено је седам понуда:

XI-11	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрeжје, Обреновац
XI-16	DECOR LIFE д.о.о. Паланка 112, Сремска Митровица
XI-17	КУЋА СТИЛ д.о.о., Краља Петра I б.б., Свилајнац
XI-20	Група понуђача: СТИМ ГРАДЊА д.о.о. Београд, Устаничка 189 и ЈАСТРЕБАЦ ДИМЊАЦИ д.о.о. Смедерево, Српског Совјета 7/24
XI-23	Група понуђача: Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“, Београд, Мишка Јовановића 24 и ГП“ЈУГОГРАДЊА“ д.о.о. Београд, Породице Трајковић3/а
XI-24	Група понуђача: AQUA CALLORE SZTR, Змаја од ноћаја 4, Крагујевац и GRASING PR, Винарска 5/а, Београд и MOBIL GRADNJA D.O.O., Устаничка 189/3, Београд, Коњарник
XI-30	Група понуђача: ВеоHouse д.о.о. Београд, Милана Ракића 22 и Анђелковић АЛ доо Београд, Бабин луг 5/е

Понуђач МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, наступио је као самосталан понуђач и понудио је цену у износу од **133.556,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава услове у оквиру финансијског, пословног, кадровског и техничког капацитета.

Понуђач је доставио тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Комисија је понуду овог понуђача оценила као **прихватљиву**.

Понуђач: DECOR LIFE д.о.о. Сремска Митровица наступио је као самосталан понуђач и понудио је цену у износу од **118.285,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу задатог финансијског капацитета, конкурсном документацијом је одређено да је минимални услов да је понуђач остварио позитиван финансијски резултат – нето добитак најдуже у периоду претходне три обрачунске године – услов се испуњава за сваку од година наведеног периода (2012, 2013 и 2014. година), а као доказ је на страни 38/117 наведено да понуђач као доказ доставља: Извештај о бонитету – Бон ЈН који издаје надлежни орган за период од најдуже три обрачунске године (2012, 2013 и 2014). Понуђач је доставио Извештај о бонитету – Бон ЈН за 2011, 2012 и 2013. годину и Биланс успеха и Биланс стања за 2014. годину. Из достављених докумената, Комисија је установила да понуђач испуњава задати додатни услов у погледу финансијског капацитета.

У погледу додатних услова за учешће - задатог пословног капацитета, Комисија је установила да понуђач није доказао да задовољава задате услове, односно понуђач није доказао да је у периоду од најдуже последње три године (2012, 2013. и 2014. год.) извео радове на текућем одржавању објеката - истих или сличних карактеристика радовима описаним у техничкој

спецификацији 3.1.5. ове Конкурсне документације у минималној вредности од 600.000 динара нето за наведени период од три године. Конкурсном документацијом је дефинисано (стр.38/117) да се наведени услов доказује достављањем Обрасца референц листе – Образац бр.7, попуњен и потписан и оверен печатом одговорног лица у складу са упутством из Обрасца и Потврде купца да је понуђач квалитетно и у року извео радове на текућем одржавању објекта на уградњи столарије истих или сличних радовима из техничке спецификације 3.1.4. радова. Образац потврде је био саставни део конкурсне документације - Образац бр. 8, а понуђачи су били дужни да Потврду прибаве за радове који су наведени у обрасцу Референц листе. Понуђач је попунио Образац референц листе, тако да укупан износ изведених референтних радова износи 1.260.678,33 динара. У попуњен Образац референц листе, понуђач је доставио закључене уговоре који су наведени у Обрасцу референц листе. Комисија из достављених уговора није са сигурношћу могла да оцени да је понуђач квалитетно и року извео наведене радове, јер је понуђач доставио доказ да су уговори закључени, а није доставио ниједан доказ да су радови који су предмет закључених уговора изведени квалитетно и у року (окончана ситуација или Записник о изведеним радовима или слично), те понуђач није доказао да испуњава задати додатни услов у погледу пословног капацитета.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава додатне услове техничког капацитета.

У погледу кадровског капацитета, конкурсном документацијом (стр. 38/117) је захтевано да понуђач има довољан број запослених или по другом правном основу ангажованих извршилаца за квалитетно и у року извршење уговореног посла: од укупно ангажованих лица за извршење уговореног посла, потребно је да минимум 1 (једно) лице буде дипломирани грађевински инжењер, ималац лиценце одговорног извођача радова и минимум 1 (једно) лице за безбедност и здравље на раду, а остали – непосредни извршиоци стручни за обављање радова из Техничке спецификације наручиоца. Конкурсном документацијом на страни 39 од 117, одређено је да се наведени услов доказује достављањем: Изјаве о обезбеђењу непосредних извршилаца – Образац бр. 10, Фотокопије Лиценце одговорног извођача радова бр. 400 или 401, или 410-415 и Потврда Инжењерске коморе Србије да је лиценца важећа, Обавештења о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД и Извода из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитке за месец – септембар, за лице за безбедност и здравље на раду, копије уверења о положеном стручном испиту за обављање послова о безбедности и здравља на раду, копија Одлуке директора о именовању лица за безбедност и здравља на раду, или, копија уговора о анагажовању лица за безбедност, Одлука о именовању лица за безбедност и здравље на раду и Уверење о положеном стручном испиту за лице за безбедност и здравља на раду, у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду. Понуђач није доставио:

-Извод из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитку за месец – септембар, -за лице за безбедност и здравље на раду копије уверења о положеном стручном испиту за обављање послова о безбедности и здравља на раду, копија Одлуке директора о именовању лица за безбедност и здравља на раду, или, копија уговора о анагажовању лица за безбедност и здравља на раду, Одлука о именовању лица за безбедност и здравље на раду и Уверење о положеном стручном испиту за лице за безбедност и здравља на раду, у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду, те није доказао да испуњава минимални кадровски капацитет.

Понуђач је доставио тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Комисија је понуду овог понуђача оценила као **неприхватљиву** због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу пословног и кадровског капацитета.

Понуђач: КУЋА СТИЛ д.о.о., Свилајнац наступио је као самосталан понуђач и понудио је цену у износу од **127.180,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава додатне услове финансијског, пословног и техничког капацитета.

У погледу кадровског капацитета, конкурсном документацијом (стр. 37/117) је одређено да је минималан и довољан услов да понуђач има довољан број запослених или по другом правном основу ангажованих извршилаца за квалитетно и у року извршење уговореног посла: од укупно ангажованих лица за извршење уговореног посла, потребно је да минимум 1 (једно) лице буде дипломирани грађевински инжењер, ималац лиценце одговорног извођача радова и минимум 1 (једно) лице за безбедност, а остали – непосредни извршиоци стручни за обављање радова из Техничке спецификације наручиоца. Конкурсном документацијом на страни 37 од 117, одређено је да се наведени услов доказује достављањем: Изјаве о обезбеђењу непосредних извршилаца – Образац бр. 10, Фотокопије Лиценце одговорног извођача радова бр. 400 или 401, или 410-415 и Потврда Инжењерске коморе Србије да је лиценца важећа, Обавештења о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД и Извода из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитке за месец – септембар, за лице за безбедност и здравље на раду копије уверења о положеном стручном испиту за обављање послова безбедности и здравља на раду, копија Одлуке директора о именовању лица за безбедност и здравља на раду, или, копија уговора о анагажовању лица за безбедност и здравља на раду, Одлука о именовању лица за безбедност и здравље на раду и Уверење о положеном стручном испиту за лице за безбедност и здравља на раду, у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду. Понуђач није доставио: за лице за безбедност и здравље на раду копију уговора о анагажовању лица за безбедност и здравље на раду (уговор бр.81-1/15 од 28.09.2015. године који је наведен у Одлуци о именовању лица за безбедност и здравље на раду), те није доказао да испуњава минимални кадровски капацитет.

Понуђач је доставио тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Комисија је понуду овог понуђача оценила као **неприхватљиву** због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу кадровског капацитета.

Група понуђача: СТИМ ГРАДЊА д.о.о. Београд и ЈАСТРЕБАЦ ДИМЊАЦИ д.о.о. Смедерево, понудили су цену у износу од **132.000,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава услове у оквиру финансијског, кадровског и техничког капацитета.

Додатни услов у виду пословног капацитета који мора да испуни сваки понуђач био је дефинисан на страни 38 од 117 конкурсне документације - да је понуђач у периоду од најдуже последње три године (2012, 2013. и 2014. год.) извео радове на текућем одржавању објекта, исте или сличне радовима из техничке спецификације 3.1.5.Конкурсне документације у минималној вредности од 600.000 динара нето за наведени период од три године. Конкурсном документацијом је дефинисано (стр.38/117) да се наведени услов доказује достављањем Обрасца референц листе – Образац бр.7, попуњеног и потписаног и овереног печатом одговорног лица у складу са упутством из Обрасца и Потврде купца да је понуђач квалитетно и у року извео радове на текућем одржавању објекта – исте или сличне радовима из техничке спецификације 3.1.5. радова. Образац потврде је био саставни део конкурсне документације - Образац бр. 8, а понуђачи су били дужни да Потврду прибаве за радове који су наведени у обрасцу Референц листе. Понуђач је попунио Образац референц листе, тако да укупан износ

изведених референтних радова износи 2.995.366,22 динара. Уз попуњен Образац референц листе, понуђач је доставио Потврду о изведеним референтним радовима који су наведени у Обрасцу бр.7 конкурсне документације. Комисија из достављене Потврде о изведеним референтним радовима на локацији Седма београдска гиманзија на Звездари није могла са сигурношћу да утврди да ли су изведени радови исти или слични радовима из Техничке спецификације 3.1.5., те је понуђачу доставила захтев за додатно појашњење достављене понуде, тако што је од понуђача захтевала да у складу са чл. 93, став 1 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ 124/2012, 14/15 и 68/15) **достави** копију окончаних ситуација са спецификацијом изведених радова (или други доказ) из кога се непобитно може утврдити да су радови наведени у достављеној Потврди исти или слични радовима из Техничке спецификације 3.1.5. Понуђач је доставио захтевано појашњење у виду окончане ситуације бр. 03044/14 везано за радове наведене у Обрасцу референц листе и достављеној Потврди о изведеним референтним радовима. Из достављене Окончане ситуације, Комисија је констатовала да је понуђач доказао да је извео референтне радове у вредности 817.642,80 динара нето, односно 981.171,36 динара са обрачунатим ПДВ-ом. Комисија је закључила да понуђач испуњава задати додатни услов у виду пословног капацитета.

Понуђач је доставио Споразум о заједничком наступању чланова групе понуђача, тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, те је Комисија понуду овог понуђача оценила као **прихватљиву**.

Група понуђача: Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“, Београд и ГП „ЈУГОГРАДЊА“ д.о.о. Београд, понудили су цену у износу од **100.295,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава услове у оквиру финансијског, пословног, кадровског и техничког капацитета.

Понуђач је доставио Споразум о заједничком наступању чланова групе понуђача, тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, те је Комисија понуду овог понуђача оценила као **прихватљиву**.

Група понуђача: AQUA CALLORE SZTR, Крагујевац, GRASING PR, Београд и MOBIL GRADNJA D.O.O. Београд понудили су цену у износу од **111.450,00** динара без ПДВ-а.

Понуђач је доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке.

У погледу додатних услова за учешће понуђача у предметном поступку, понуђач је доказао да испуњава услове у оквиру финансијског, пословног и техничког капацитета.

У погледу кадровског капацитета, конкурсном документацијом (стр. 38/117) је захтевано да понуђач има довољан број запослених или по другом правном основу ангажованих извршилаца за квалитетно и у року извршење уговореног посла: од укупно ангажованих лица за извршење уговореног посла, потребно је да минимум 1 (једно) лице буде дипломирани грађевински инжењер, ималац лиценце одговорног извођача радова и минимум 1 (једно) лице за безбедност и здравља на раду, а остали – непосредни извршиоци стручни за обављање радова из Техничке спецификације наручиоца. Конкурсном документацијом на страни 38 од 117, одређено је да се наведени услов доказује достављањем: Изјаве о обезбеђењу непосредних извршилаца – Образац бр. 10, Фотокопије Лиценце одговорног извођача радова бр. 400 или 401, или 410-415 и Потврда Инжењерске коморе Србије да је лиценца важећа,

Обавештења о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД и Извода из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитку за месец – септембар, за лице за безбедност и здравље на раду копије уверења о положеном стручном испиту за обављање послова о безбедности и здравља на раду, копија Одлуке директора о именовању лица за безбедност и здравља на раду, или, копија уговора о анагажовању лица за безбедност и здравља на раду, Одлука о именовању лица за безбедност и здравље на раду и Уверење о положеном стручном испиту за лице за безбедност и здравља на раду, у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду. Понуђач није доставио:

- копију уговора о ангажовању лица за безбедност и здравља на раду у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду, те није доказао да испуњава минимални кадровски капацитет.

Понуђач је доставио Споразум о заједничком наступању чланова групе понуђача, тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Комисија је понуду овог понуђача оценила као **неприхватљиву** због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу кадровског капацитета.

Група понуђача: ВеоHouse д.о.о. Београд и Анђелковић АЛ доо Београд понудили су цену у износу од **119.440,00** динара без ПДВ-а.

Оба члана групе понуђача нису доставила ниједан доказ којим би доказали испуњеност обавезних услова за учешће у поступку јавне набавке. Комисија је у Регистру понуђача АПР-а извршила проверу и утврдила да ниједан од чланова групе понуђача није уписан у Регистар понуђача.

У погледу додатних услова за учешће у поступку јавне набавке, група понуђача није доказала да испуњава задате услове у погледу финансијског капацитета, јер нису доставили ниједан доказ.

У погледу додатног услова – пословног капацитета, група понуђача је доказала да испуњава задати услов.

Група понуђача није доказала да испуњава додатни услов неопходног техничког капацитета, јер нису доказали да испуњавају услов задатог техничког капацитета – нису доставили Фотокопију извода из Пописне листе понуђача на дан 31.12.2014. године која се односи на основна средства и ситан инвентар са обележеном ставком које се односе на тражену опрему, или уговора о најму/лизингу основних средстава из којих се недвосмислено може утврдити да је предмет уговора предметна опрема и Електронски прочитану саобраћају дозволу за возило дефинисане носивости чиме би доказали да имају минимум једно теретно возило носивости најмање 1,5 тона и остали алат неопходан за извршење уговора.

Конкурсном документацијом је на страни 37 од 117 захтевано да понуђач има довољан број запослених или по другом правном основу ангажованих извршилаца за квалитетно и у року извршење уговореног посла: од укупно ангажованих лица за извршење уговореног посла, потребно је да минимум 1 (једно) лице буде дипломирани грађевински инжењер, ималац лиценце одговорног извођача радова и минимум 1 (једно) лице за безбедност и здравља на раду, а остали – непосредни извршиоци стручни за обављање радова из Техничке спецификације наручиоца. Конкурсном документацијом на страни 38 од 117, одређено је да се наведени услов доказује достављањем: Изјаве о обезбеђењу непосредних извршилаца – Образац бр. 10, Фотокопије Лиценце одговорног извођача радова бр. 400 или 401, или 410-415 и Потврда Инжењерске коморе Србије да је лиценца важећа, Обавештења о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД и Извода из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитку за месец – септембар, за лице за безбедност и здравље на раду копије уверења о положеном стручном испиту за обављање послова о безбедности и здравља на

раду, копија Одлуке директора о именовању лица за безбедност, или, копија уговора о анагажовању лица за безбедност, Одлука о именовању лица за безбедност и здравље на раду и Уверење о положеном стручном испиту за лице за безбедност и здравља на раду у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду. Понуђач није доставио: Обавештење о поднетој појединачној пореској пријави ППП ПД и Извод из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по одбитке за месец – септембар, за лице за безбедност и здравље на раду копију Одлуке директора о именовању лица за безбедност и здравља на раду, или, копију уговора о анагажовању лица за безбедност и здравља на раду, Одлуку о именовању лица за безбедност и здравље на раду, у случају ако је понуђач ангажовао правно, или физичко лице за обављање ових послова на основу уговора који није уговор о раду, те није доказао да испуњава минимални кадровски капацитет.

Понуђач је доставио Споразум о заједничком наступању чланова групе понуђача, тражено средство обезбеђења, понуђени рок важења понуде није краћи од прописаног, понуда не садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде или није могуће упоредити је са другим понудама. Понуда је оцењена као одговарајућа.

Комисија је понуду овог понуђача оценила као **неприхватљиву** због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке, није доказао да испуњава додатне услове за учешће у поступку јавне набавке у погледу финансијског, техничког и кадровског капацитета.

4. Понуде које су одбијене, разлог за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

понуђача: DECOR LIFE д.о.о. Сремска Митровица због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу пословног и кадровског капацитета, те је понуда неприхватљива. Понуђена цена износи 118.285,00 динара без ПДВ-а.

понуђача: КУЋА СТИЛ д.о.о., Свилајнац због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу кадровског капацитета, те је понуда оцењена као неприхватљива. Понуђена цена износи 127.180,00 динара без ПДВ-а.

групе понуђача: AQUA CALLORE SZTR, Крагујевац, GRASING PR, Београд и MOBIL GRADNJA D.O.O. Београд због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у погледу кадровског капацитета, те је понуда оцењена као неприхватљива. Понуђена цена износи 111.450,00 динара без ПДВ-а.

групе понуђача: ВеоHouse д.о.о. Београд и Анђелковић АЛ доо Београд због битних недостатака, јер понуђач није доказао да испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке, није доказао да испуњава додатне услове за учешће у поступку јавне набавке у погледу финансијског, техничког и кадровског капацитета, те је понуда оцењена као неприхватљива. Понуђена цена износи 119.440,00 динара без ПДВ-а.

5. Детаљно образложење начина на који је утврђена цена код понуде која је одбијена због неуобичајно ниске цене: /

6. Начин примене методологије доделе пондера:

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена. Комисија је рангирала прихватљиве понуде.

Ранг	Понуђач	Понуђена цена
1	Група понуђача: Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“, Београд, Мишка Јовановића 24 и ГП“ЈУГОГРАДЊА“ д.о.о. Београд, Породице Трајковић3/а	100.295
2	Група понуђача: СТИМ ГРАДЊА д.о.о. Београд, Устаничка 189 и ЈАСТРЕБАЦ ДИМЊАЦИ д.о.о. Смедерево, Српског Совјета 7/24	132.000,00
3	МЕТАЛ-ОБРЕНОВАЦ д.о.о. Обреновац, Савска бр.4, Забрeжје, Обреновац	133.556,00

7. Назив понуђача коме се додељује уговор, а ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача:

На основу чл.107., став 3. Закона о јавним набавкама, Комисија је одлучила да се за јавну набавку радова **Извођење грађевинско-занатских радова у објекту управне зграде градске општине Савски венац у ул. Кнеза Милоша бр.69 по партијама, Партија 6: Извођење радова на замени подних плочица на тераси на петом спрату управне зграде градске општине Савски венац**, уговор додели групи понуђача Грађевинско занатска задруга „ЈУГОСЛАВИЈА“, Београд, Мишка Јовановића 24 и ГП“ЈУГОГРАДЊА“ д.о.о. Београд, Породице Трајковић3/а, понуда број XI-23 од 25.01.2016. године. Вредност уговора износи **100.295** динара нето

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки и на сајту наручиоца.

ДОСТАВИТИ:

ПРЕДСЕДНИК

- Одељењу за инвестиције и јавне набавке
- Одељењу за финансије
- Архиви

Душан Динчић, с.р.

Тачност отправка оверава
Секретар Већа Градске општине
Драгица Илић Велимировић